



Opetushallitus
PL 380
00531 Helsinki

Lausuntopyyntönnö 4.1.2011 (1/421/2011)

Näyttötutkinnon perusteet ympäristöalan erikoisammattitutkinnolle

Opetushallitus pyytää lausuntoa uuden ympäristöalan erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta. Lausunnossa pyydetään kiinnittämään erityistä huomiota ympäristöalan erikoisammattitutkinnon perusteissa kuvattujen ammattitaitovaatimusten työelämävastaavuuteen sekä tutkinnossa vaaditun ammattitaidon osoittamismahdollisuuksiin käytännön työtehtävissä.

1 Tutkinnon rakenne

Valviran näkemyksen mukaan tutkinnon rakenne on hyvä. Ympäristöalan erikoisammattitutkinnossa on rajapintoja terveydensuojelun kanssa etenkin vesihuollon osaamisalalla. Valviran tehtävänä on ohjata terveydensuojeluviranomaisia, jotta mm. talusveden laatu olisi moitteetonta. Vesihuollon osaamisalasta suoritettu ympäristöalan erikoisammattitutkinto kehittää ammattiosaamista ja siten myös talusvesien turvallisuutta.

1.1 Pakolliset osat

Kestävällä tavalla toimiminen -osassa olevan taulukon 3.1. kohtaan - Tuntee organisaation yhteiskunnalliset vastuut ja velvoitteet - Valvira ehdottaa lisättäväksi terveydensuojelulain (763/1994), jossa on säädetty mm. elinympäristön terveellisyydestä, talusvedestä, jätteistä, jätevedestä, tutkimuslaboratorioista ja talusvesihygieenisestä osaamisesta.

1.2 Vesihuollon osaamisala

Vesihuollon osaamisalassa vankkaa talusvesiasiantuntemusta vaaditaan vedenhankinta ja puhdistus-, vesihuoltoverkostot- ja haja-asutusalueiden vesihuolto-osissa. Valvira ehdottaa, että em. osien toimintaympäristön tutkiminen tietopaketti olisi niin laaja, että se kattaisi sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa talusvettä toimittavassa laitoksessa työskentelevältä vaadittavasta laitosteknisestä ja talusvesihygieenisestä osaamisesta ja osaamisen testaamisesta (1351/2006) liitteessä kuvatut osaamisvaatimukset. Tällöin tutkinnon suorittaja voisi suorittaa vesihygienian osaamiskortin osana koulutusta, jos hänellä ei olisi korttia jo entuudestaan. Valviran tarkoituksena on uudistaa OSTI -testausjärjestelmää siten, että osaamistestauksessa luovutaan pinta- ja pohjavesilaitoksiin erikoistumisesta ja luodaan mahdollisuus erikoistua talusvettä toimittaviin laitoksiin ja verkostoihin. Testi koostuisi jatkossakin 20 yleiskysymyksestä, jotka kattavat asetuksessa (1351/2006) määritellyn osaamisalueen, ja 10 erikoistumiskysymyksestä. Erikoistumiskysymykset olisivat syventäviä kysymyksiä talusvettä toimittavista laitoksista tai verkosto-osaamisesta. Uudistus on tarkoitus toteuttaa maaliskuuhun 2012 mennessä.

Dnro 1/00.03.07/2011

11.2.2011

Valvira pohtii kuinka paljon viemäri- ja putkistohuolto sekä teollisuuspuhdistus-osan viemäri- ja putkistohuolto sekä viemäri- ja putkistosaneeraus eroavat vesihuollon osaamisalan vesihuoltoverkostot - osasta. Vesijohtoverkoston osalta talousvesihygieenisen osaamisen tietämys on erittäin tärkeää kaikissa em. osissa.

Valvira ehdottaa, että vedenhankinta ja puhdistus, vesihuoltoverkostot ja haja-asutusalueiden vesihuolto-osiin lisättäisiin lainsäädännön tuntemusvaatimuksiin terveydensuojelulain nojalla asetetut talousvesiasetukset (461/2000 ja 401/2001) ja koulutuksessa esiteltäisiin Valviran laatimat ohjeet valvontatutkimusohjelmamallista sekä talousveden laadun turvaamisesta erityistilanteissa. Lisäksi Valvira ehdottaa, että ammattitaidon osoittamistapaan lisättäisiin talousvettä toimittavan laitoksen varautumis- tai erityistilannesuunnitelman esittelemine esim. valvontaviranomaisille.

Ylijohtaja


Marja-Liisa Partanen

Ylitarkastaja


Jaana Vaitomaa

Tiedoksi

Valvira/Rautalahti, Mäntynen
STM/Jari Keinänen/Jarkko Rapala
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos/Ilkka Miettinen